
UCHWAŁA NR XIV/73/2025  

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA GDAŃSKA  

z dnia 25 czerwca 2025 roku 

w sprawie wystąpienia do Prezydenta Miasta Gdańska z wnioskiem o rozszerzenie 

monitoringu wizyjnego i modernizację oświetlenia w przestrzeniach publicznych  

 
Na podstawie § 9 ust. 5 oraz § 14 pkt 3 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do 

Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878,  
z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 poz. 4665) uchwala się, co następuje: 

§ 1 Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska, mając na uwadze: 

1. Przedłużające się śledztwa policyjne z powodu braku monitoringu w rejonie Parku 

Oruńskiego i innych obszarów miasta, 

2. Naukowo potwierdzony związek między odpowiednim oświetleniem a redukcją 

przestępczości (m.in. badanie z Nowego Jorku, 2016), 

3. Konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach masowych spotkań 

mieszkańców, 

wnosi do Prezydenta Miasta Gdańska o: 

4. Rozszerzenie systemu monitoringu wizyjnego na kluczowe przestrzenie publiczne, 

w szczególności: 

a. parki (zwłaszcza Park Oruński), 

b. place zabaw, 

c. skwery i miejsca spotkań o wysokiej frekwencji mieszkańców. 

5. Modernizację i intensyfikację oświetlenia ulicznego w ww. lokalizacjach,  

z wykorzystaniem technologii LED. 

6. Priorytetowe potraktowanie obszarów o udokumentowanych problemach 

bezpieczeństwa (np. Orunia) w planach inwestycyjnych na lata 2026–2027. 

§ 2 Za obszary priorytetowe uznaje się miejsca spełniające łącznie następujące kryteria: 
a) Wysoka frekwencja mieszkańców (zwłaszcza dzieci i młodzieży), 
b) Historyczne lub aktualne problemy z przestępczością, 
c) Brak wystarczającej infrastruktury bezpieczeństwa. 

§ 3 Uchwała wraz z załącznikami zostaje przekazana: 

1. Prezydentowi Miasta Gdańska– w celu realizacji, 

2. Dyrektorom Wydziałów: Infrastruktury oraz Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego – do niezwłocznych działań, 

3. Radzie Dzielnicy Orunia-Św. Wojciech-Lipce – do konsultacji, 

4. Komisji Bezpieczeństwa, Handlu i Współpracy z Mieszkańcami – do nadzoru, 

5. Komendantowi Miejskiemu Policji w Gdańsku– w celu informacji. 

§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdańska. 
§ 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miasta Gdańska 

/-/Oliwier Starczewski 



Uzasadnienie 

do uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

 z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdańska, kierując się: 

1. Lokalnymi potrzebami: Przedłużające się śledztwo w sprawie zdarzeń na Oruni z 

powodu braku monitoringu oraz wieloletnimi bezskutecznymi wnioskami radnych 

dzielnicowych w tej sprawie; 

2. Dowodami naukowymi: Badanie z Nowego Jorku (2016) wykazało, że modernizacja 

oświetlenia redukuje przestępczość o 36–60% (załącznik 2); 

3. Zasadą prewencji: Miejsca masowych spotkań (parki, place zabaw) wymagają 

wzmocnionych środków bezpieczeństwa; 

4. Skutecznością systemową: Konieczność ujednolicenia standardów bezpieczeństwa 

we wszystkich dzielnicach Gdańska. 

Proponowane działania bezpośrednio odpowiadają na problemy: 

• Monitoring ułatwi dochodzenia policyjne i działa prewencyjnie, 

• Oświetlenie LED zmniejszy przestępczość (zwłaszcza nocną) i podniesie komfort 

życia, 

• Kryteria priorytetów zapewnią racjonalną alokację środków. 

 

Wnioskodawcy: Karolina Gabryel, Szymon Ciszek, Nina Wnorowski i Julia Augustowska 

 

Źródła: 

1. "Nowe fakty w sprawie gwałtu w gdańskim parku. Rozdzwoniły się u nas telefony" – 

Onet.pl 

2. "Reducing Crime Through Environmental Design: Evidence from a Randomized 

Experiment of Street Lighting in New York City" – Urban Labs, University of Chicago 

 


